

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5659/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	31/05/116	Ejercicio:	2018
Fecha:	31/05/2018		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:		NO	

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:	Licitación Privada	N°:	01/18	Ejercicio:	2018
Clase:	De Etapa Única Nacional				
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 284/18 "Compra de Equipamiento Informático - 1° Etapa"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 239/18

De fecha 30 de Mayo de 2018

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	SINTAGMA TECNOLOGÍA SRL					
CUIT N°:	30-71045249-7			IVA:	RESP. INSC.	
Domicilio:	1º Junta, 2902					
Localidad:	Mar del Plata			Prov.:	Bs. As.	C. P.: 7600
Teléfono:	0223-476-4600	Fax:	0223-476-4600	E-mail:	administracion@sintagmatecnologia.com.ar	
Observaciones:	-					

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Marca	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	2	Unid.	Impresora Color Multifunción (\$3.424,00) + 2 cartuchos adicionales (\$726,00 c/u), según Anexo I - Especificaciones técnicas.	Epson L380	\$ 4.876,00	\$ 9.752,00
2	1	Unid.	Impresora A3 (\$14.509,00) + 2 cartuchos adicionales (\$726,00 c/u), según Anexo I - Especificaciones técnicas.	Epson L1300	\$ 15.961,00	\$ 15.961,00
10	1	Unid.	Notebook postproducción de video 360 y realidad virtual, Inspiron 15 Serie 7000 Gaming (16gb de memoria + 1 disco ssd 240gb)+ 1 MONITOR LED 22" PHILIPS 223V5LHSB2/55 - FHD, HDMI, VGA, 16:9, según Anexo I - Especificaciones técnicas.	Dell + Philips	\$ 39.944,00	\$ 39.944,00
14	10	Unid.	MONITOR LCD 19" VGA/HDMI - Garantía 1 año o superior.	LED SAMSUNG 19" SD300	\$ 2.295,00	\$ 22.950,00
15	10	Unid.	MONITOR LCD 22" VGA/HDMI ((7) SAMSUNG 22" D300F FULL HD / (1) SENTEY 22" (21,5) LED MS-2153 IPS VGA HDMI DVI AUDIO / (2) LED 22" PHILIPS 223V5LHSB2/55 - FHD, HDMI, VGA, 16:9) - Garantía 1 año o superior.	SAMSUNG / SENTEY PHILIPS	\$ 2.915,00	\$ 29.150,00
16	5	Unid.	MONITOR LCD 24" VGA/HDMI ((4) PHILIPS 243V5LHSB/55 - FHD, HDMI, VGA, DVI-D / (1) SENTEY 24" (21,5) LED MS-2405 IPS VGA HDMI DVI AUDIO)- Garantía 1 año o superior.	PHILIPS / SENTEY	\$ 3.888,00	\$ 19.440,00
18	4	Unid.	Monitor LED 24" FULL HD, según Anexo I - Especificaciones técnicas.	Samsung LS24F 350 FHLX28	\$ 4.510,00	\$ 18.040,00

27	2	Unid.	Memoria ram DDR3 con disipación 1600mhz 4gb o superior. (Garantía Mínima: 6 meses)	Corsair 4GB 1600 mhz Vengeance LP	\$ 1.159,00	\$ 2.318,00
29	3	Unid.	Disco rígido externo usb 3.0 de 2 TB de capacidad. Preferentemente marca Seagate. Garantía mínima 3 meses.	Seagate 2TB Slim Backup Plus	\$ 1.919,00	\$ 5.757,00
32	20	Unid.	Parlante para pc USB con control de volumen	Genius SP-U115	\$ 179,00	\$ 3.580,00
34	10	Unid.	Cable USB - MicroUSB 1,5m o superior	Cable Micro USB 1,8 mts. de80480	\$ 48,00	\$ 480,00
36	5	Unid.	Parlantes 2.1 carcasa de madera - 8W o superior	Ganius Sw 2,1 370 10w	\$ 629,00	\$ 3.145,00
47	3	Unid.	Memoria Micro SD Clase 10 32 Gb	Micro SD Kingston Clase 10 80 mb/s 32 GB	\$ 339,00	\$ 1.017,00
48	5	Unid.	Cable USB A a USB Type c - 2 metros o mas	Kelyt 3mts	\$ 160,00	\$ 800,00
55	10	Unid.	Memoria Ram DDR3 4 Gb con disipador 1600 mhz o superior. Garantía mínima: 1 año	DDR3 4GB Corsair Vengeance LP	\$ 1.159,00	\$ 11.590,00
57	26	Unid.	Disco rígido 500Gb, 3.5", 64mb cache - Sata 3 Marcas sugeridas: WD, Samsung, Hitachi. Garantía mínima: 1 año	Toshiba 500GB SATA 3	\$ 1.079,00	\$ 28.054,00
60	40	Unid.	DISCO RIGIDO 1 TB SATA 3 7200 RPM - Garantía 1 año o superior.	WD 1TB Sata 3 7200	\$ 1.090,00	\$ 43.600,00
64	20	Unid.	FUENTE DE ALIMENTACION 500W 24 PIN REFORZADA - Garantía 1 año o superior.	Kelyx 500W C/COOLER 12CM Y CABLE	\$ 672,00	\$ 13.440,00
70	5	Unid.	MEMORIA RAM DDR4 1x16 GB 3200 mhz (la frecuencia debe ser la solicitada) - Garantía 1 año o superior.	Corsair DDR4 16 GB 3200 mhz Vengeance LPxBI	\$ 6.350,00	\$ 31.750,00
75	5	Unid.	MICROPROCESADOR I7 7700 - Garantía 1 año o superior.	Intel I7 7700	\$ 8.699,00	\$ 43.495,00
79	10	Unid.	PARLANTES para pc 2.0 24W	Genius SP-U115 USB	\$ 179,00	\$ 1.790,00
84	5	Unid.	UPS APX BX800	Lyonn CTB 800 AP	\$ 1.970,00	\$ 9.850,00
		Total:				\$ 355.903,00

Servicio:

Observaciones del ítem:

Observaciones del catálogo:

Especificación técnica:

Despiece:

Tolerancia:

Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:

Cantidad Mínima:

Cantidad Máxima:

Observaciones:

La Garantía de los productos corresponden a los oportunamente declarados en la oferta en congruencia con lo establecido en las bases del llamado, y comenzarán a regir desde la entrega y recepción conforme de los mismos.

Fecha de entrega:	Dentro de los 15 días hábiles del envío de la presente orden de compra.		
Lugar de entrega:	<u>La mercadería deberá entregarse en Av. 29 de Septiembre 3901, Remedios de Escalada, de lunes a viernes de 11.00 a 17.00 hs. Según anexo Adjunto (conf. Art. 9º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.) PREVIA COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN DE COMPRAS.</u> Fletes, acarreos y descarga por cuenta del adjudicatario. De Lunes a Viernes de 11:00 a 17:00 hs - La mercadería deberá entregarse con remitos (o documentación equivalente) en los que deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los productos con su marca, modelo o descripción del servicio, número de renglón al que corresponde y número de serie (en caso de corresponder). Sin excepción. - Los remitos (o documentación equivalente), deberán confeccionarse por triplicado, correspondiendo el original para el adjudicatario, el duplicado para el área en la cual se efectuó la entrega, y el triplicado para la Dirección de Compras. Éste último, deberá ser presentado en la Dirección de Compras inmediatamente después de efectuada la entrega de la mercadería. - A los efectos de computar los plazos para la recepción definitiva de los bienes entregados y/o servicios ejecutados, se tendrá como fecha de recepción provisoria aquella que acusare el sello de la Dirección de Compras colocado una vez que el remito, debidamente conformado por el área solicitante, es presentado en sus oficinas.		
Observaciones:	La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitar cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las facturas electrónicas (CONFECCIONADAS SEGÚN ANEXO) deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.		
Unidad de medida:			
Cantidad:			
	Importe total:		\$ 355.903,00
	Importe IVA:		
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 355.903,00

Motivo de la bonificación:

Son pesos: Trescientos Cincuenta y Cinco Mil Novecientos Tres

Condición de pago: La condición de pago es de 10 (DIEZ) días a partir de la presentación de la/s factura/s. (Contra presentación de recibo oficial).

ENTREGA ÚNICA:

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.6.0000.1.22.3.4
R.0001.009.020.000.16.55.06.01.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
R.0001.005.040.000.12.11.04.02.00.19.5.1.4.0000.1.21.3.4
R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.6.0000.1.22.3.5
R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.2.9.6.0000.1.21.3.5
R.0001.004.040.000.12.06.03.01.00.30.2.9.6.0000.1.21.3.4
A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.9.6.0000.1.21.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.5.0000.1.22.3.4
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.9.6.0000.1.21.3.4

ANEXO DE ENTREGA - FACTURACIÓN - O/C N° 31/05/116

Secretaría de Administración
Dirección de Compras
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"



SOLICITANTE LUGAR DE ENTREGA						FACTURA 1		FACTURA 2		FACTURA 3		FACTURA 4		FACTURA 5		FACTURA 6	
						Dir. de Informática		Sec. de Bienestar Universitario		Sec. de Ciencia y Técnica (contacto: Marianela Jauregui)		Sec. de Ciencia y Técnica (contacto: Javier Fresneda)		Tribunal Exprimetal (Dir. de Relaciones Culturales):		Lic. Audiovisión	
						Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. José Hernández - Pasill Ppal - Ala Noreste	
Reng	Cantidad	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	
1	2	Impresora Color Multifunción (\$3.424,00) + 2 cartuchos adicionales (\$726,00 c/u) , según Anexo I – Especificaciones técnicas.	Epson L380	\$ 4.876,00	\$ 9.752,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	2	\$ 9.752,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
2	1	Impresora A3 (\$14.509,00) + 2 cartuchos adicionales (\$726,00 c/u), según Anexo I – Especificaciones técnicas.	Epson L1300	\$ 15.961,00	\$ 15.961,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 15.961,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
10	1	Notebook postproducción de video 360 y realidad virtual, Inspiron 15 Serie 7000 Gaming (16gb de memoria + 1 disco ssd 240gb)+ 1 MONITOR LED 22" PHILIPS 223V5LHSB2/55 - FHD, HDMI, VGA, 16:9, según Anexo I – Especificaciones técnicas.	Dell + Philips	\$ 39.944,00	\$ 39.944,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	1	\$ 39.944,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
14	10	MONITOR LCD 19" VGA/HDMI - Garantía 1 año o superior.	LED SAMSUNG 19" SD300	\$ 2.295,00	\$ 22.950,00	0	\$ 0,00	10	\$ 22.950,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
15	10	MONITOR LCD 22" VGA/HDMI ((7) SAMSUNG 22" D300F FULL HD / (1) SENTEY 22" (21,5) LED MS-2153 IPS VGA HDMI DVI AUDIO / (2) LED 22" PHILIPS 223V5LHSB2/55 - FHD, HDMI, VGA, 16:9) - Garantía 1 año o superior.	SAMSUNG / SENTEY PHILIPS	\$ 2.915,00	\$ 29.150,00	0	\$ 0,00	10	\$ 29.150,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
16	5	MONITOR LCD 24" VGA/HDMI ((4) PHILIPS 243V5LHSB/55 - FHD, HDMI, VGA, DVI-D / (1) SENTEY 24" (21,5) LED MS-2405 IPS VGA HDMI DVI AUDIO)- Garantía 1 año o superior.	PHILIPS / SENTEY	\$ 3.888,00	\$ 19.440,00	0	\$ 0,00	5	\$ 19.440,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
18	4	Monitor LED 24" FULL HD, según Anexo I – Especificaciones técnicas.	Samsung LS24F 350 FHLX28	\$ 4.510,00	\$ 18.040,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	4	\$ 18.040,00	0	\$ 0,00
27	2	Memoria ram DDR3 con disipación 1600mhz 4gb o superior. (Garantía Mínima: 6 meses)	Corsair 4GB 1600 mhz Vengeance LP	\$ 1.159,00	\$ 2.318,00	2	\$ 2.318,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
29	3	Disco rígido externo usb 3.0 de 2 TB de capacidad. Preferentemente marca Seagate. Garantía mínima 3 meses.	Seagate 2TB Slim Backup Plus	\$ 1.919,00	\$ 5.757,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	3	\$ 5.757,00
32	20	Parlante para pc USB con control de volumen	Genius SP-U115	\$ 179,00	\$ 3.580,00	20	\$ 3.580,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
34	10	Cable USB - MicroUSB 1,5m o superior	Cable Micro USB 1,8 mts. de80480	\$ 48,00	\$ 480,00	10	\$ 480,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
36	5	Parlantes 2.1 carcasa de madera - 8W o superior	Ganius Sw 2,1 370 10w	\$ 629,00	\$ 3.145,00	5	\$ 3.145,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
47	3	Memoria Micro SD Clase 10 32 Gb	Micro SD Kingston Clase 10 80 mb/s 32 GB	\$ 339,00	\$ 1.017,00	3	\$ 1.017,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
48	5	Cable USB A a USB Type c - 2 metros o mas	Kelyt 3mts	\$ 160,00	\$ 800,00	5	\$ 800,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
55	10	Memoria Ram DDR3 4 Gb con disipador 1600 mhz o superior. Garantía mínima: 1 año	DDR3 4GB Corsair Vengeance LP	\$ 1.159,00	\$ 11.590,00	10	\$ 11.590,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
57	26	Disco rígido 500Gb, 3,5", 64mb cache - Sata 3 Marcas sugeridas: WD, Samsung, Hitachi. Garantía mínima: 1 año	Toshiba 500GB SATA 3	\$ 1.079,00	\$ 28.054,00	26	\$ 28.054,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
60	40	DISCO RIGIDO 1 TB SATA 3 7200 RPM - Garantía 1 año o superior.	WD 1TB Sata 3 7200	\$ 1.090,00	\$ 43.600,00	0	\$ 0,00	40	\$ 43.600,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
64	20	FUENTE DE ALIMENTACION 500W 24 PIN REFORZADA - Garantía 1 año o superior.	Kelyx 500W C/COOLER 12CM Y CABLE	\$ 672,00	\$ 13.440,00	0	\$ 0,00	20	\$ 13.440,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
70	5	MEMORIA RAM DDR4 1x16 GB 3200 mhz (la frecuencia debe ser la solicitada) - Garantía 1 año o superior.	Corsair DDR4 16 GB 3200 mhz Vengeance LPxBI	\$ 6.350,00	\$ 31.750,00	0	\$ 0,00	5	\$ 31.750,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00

Página 4 de 5

ANEXO DE ENTREGA - FACTURACIÓN - O/C N° 31/05/116

Secretaría de Administración
Dirección de Compras
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"



SOLICITANTE LUGAR DE ENTREGA						FACTURA 1		FACTURA 2		FACTURA 3		FACTURA 4		FACTURA 5		FACTURA 6	
						Dir. de Informática		Sec. de Bienestar Universitario		Sec. de Ciencia y Técnica (contacto: Mariana Jauregui)		Sec. de Ciencia y Técnica (contacto: Javier Fresneda)		Tribunal Exprimetal (Dir. de Relaciones Culturales):		Lic. Audiovisión	
						Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. Scalabrini Ortiz (Dir. de Informática)		Edif. José Hernández - Pasillo Ppal - Ala Noreste	
Reng	Cantidad	Descripción		Pcio. Unitario	Pcio. Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total	Cant.	Total
75	5	MICROPROCESADOR I7 7700 – Garantía 1 año o superior.	Intel I7 7700	\$ 8.699,00	\$ 43.495,00	0	\$ 0,00	5	\$ 43.495,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
79	10	PARLANTES para pc 2.0 24W	Genius SP-U115 USB	\$ 179,00	\$ 1.790,00	0	\$ 0,00	10	\$ 1.790,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
84	5	UPS APX BX800	Lyonn CTB 800 AP	\$ 1.970,00	\$ 9.850,00	0	\$ 0,00	5	\$ 9.850,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
TOTAL					\$ 355.903,00		\$ 50.984,00		\$ 215.465,00		\$ 25.713,00		\$ 39.944,00		\$ 18.040,00		\$ 5.757,00